
n/a
4.96 kW 29 de Septiembre de 2025

1C 00000000

1,107 kWh $ 3,156

8 1,302 kWh $97

96.93 % BIMESTRE $ 3,059

$18,937.00 MXN $584.00 MXN $18,353.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.5 %



Propuesta 1 29 de Septiembre de 2025 14 de Octubre de 2025

# 20250466

n/a  

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 18,937.00 $ 584.00 $ 0.00 $ 18,353.00 $ 18,353.00 $ -53,647.00

2 $ 19,505.11 $ 601.52 $ 0.00 $ 18,903.59 $ 18,903.59 $ -34,743.41

3 $ 20,090.26 $ 619.57 $ 0.00 $ 19,470.70 $ 19,470.70 $ -15,272.71

4 $ 20,692.97 $ 638.15 $ 0.00 $ 20,054.82 $ 20,054.82 $ 4,782.11

5 $ 21,313.76 $ 657.30 $ 0.00 $ 20,656.46 $ 20,656.46 $ 25,438.57

6 $ 21,953.17 $ 677.02 $ 0.00 $ 21,276.16 $ 21,276.16 $ 46,714.73

7 $ 22,611.77 $ 697.33 $ 0.00 $ 21,914.44 $ 21,914.44 $ 68,629.17

8 $ 23,290.12 $ 718.25 $ 0.00 $ 22,571.88 $ 22,571.88 $ 91,201.04

9 $ 23,988.83 $ 739.79 $ 0.00 $ 23,249.03 $ 23,249.03 $ 114,450.07

10 $ 24,708.49 $ 761.99 $ 0.00 $ 23,946.50 $ 23,946.50 $ 138,396.58

11 $ 25,449.74 $ 784.85 $ 0.00 $ 24,664.90 $ 24,664.90 $ 163,061.47

12 $ 26,213.24 $ 808.39 $ 0.00 $ 25,404.84 $ 25,404.84 $ 188,466.32

13 $ 26,999.63 $ 832.64 $ 0.00 $ 26,166.99 $ 26,166.99 $ 214,633.31

14 $ 27,809.62 $ 857.62 $ 0.00 $ 26,952.00 $ 26,952.00 $ 241,585.31

15 $ 28,643.91 $ 883.35 $ 0.00 $ 27,760.56 $ 27,760.56 $ 269,345.87

16 $ 29,503.23 $ 909.85 $ 0.00 $ 28,593.38 $ 28,593.38 $ 297,939.24

17 $ 30,388.33 $ 937.15 $ 0.00 $ 29,451.18 $ 29,451.18 $ 327,390.42

18 $ 31,299.98 $ 965.26 $ 0.00 $ 30,334.71 $ 30,334.71 $ 357,725.13

19 $ 32,238.97 $ 994.22 $ 0.00 $ 31,244.75 $ 31,244.75 $ 388,969.89

20 $ 33,206.14 $ 1,024.05 $ 0.00 $ 32,182.10 $ 32,182.10 $ 421,151.98

21 $ 34,202.33 $ 1,054.77 $ 0.00 $ 33,147.56 $ 33,147.56 $ 454,299.54

22 $ 35,228.40 $ 1,086.41 $ 0.00 $ 34,141.99 $ 34,141.99 $ 488,441.53

23 $ 36,285.25 $ 1,119.00 $ 0.00 $ 35,166.25 $ 35,166.25 $ 523,607.77

24 $ 37,373.81 $ 1,152.57 $ 0.00 $ 36,221.23 $ 36,221.23 $ 559,829.01

25 $ 38,495.02 $ 1,187.15 $ 0.00 $ 37,307.87 $ 37,307.87 $ 597,136.88

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,442.2 1,542.0 1,486.7 1,349.6 1,342.2 1,359.5

Consumo actual 1,645.0 1,613.0 1,273.0 551.0 424.0 1,137.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


